
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

www.deodapolis.ms.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a 
MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Deodápolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.deodapolis.ms.gov.br 

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

Gestão 2025 - 2028

Prefeito Municipal
Jean carlos Silva Gomes

Vice-Prefeito
Marcio Ribeiro de Paula

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Jaqueline Fachiano Lacerda Rodrigues
Secretária de Gestão e Finanças

Nicolli Pinhel Ferrarini dos Santos
Secretária de Planejamento

Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretária de Saúde

Helaynne Rosienni Santana
Secretária de Assistência Social

Antonio Carlos dos Santos Silva, 
Secretário de Educação

Valdir Luiz Sartor 
Secretário de Infraestrutura e Logística 

Cleidivaldo Siqueira Pereira
Secretário de Esportes, Cultura e Turismo

PODER LEGISLATIVO

Presidente: Carlos de Lima Neto Junior ( Juninho Lima )

Vice-presidente: Francisco Euzebio de Oliveira 

1• Secretário: Fernanda Maiara Casusa

2• Secretário: Elvis Pereira de Lima

Ver: Cícero Alexandre da Silva 
Ver: Wanderley de Assis Batista Carvalho

Ver: Donizete José dos Santos
Ver: Edmilson Prates de Souza 
Ver: Gilberto Dias Guimarães

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 2 ................................................ 
Apostilamentos 2 .................................................................... 

Atos Oficiais 4 ............................................................................. 
Portarias 4 .............................................................................. 

Atos de Pessoal 6 ....................................................................... 
Portarias 6 .............................................................................. 
Edital de Convocação 6 .......................................................... 

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
8 ............................................................................................. 

Notas de Empenho 8 .............................................................. 

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 Página 1 de 12



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 2 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao referente ao Processo nº 176/2024 na Modalidade

Pregão Eletrônico nº 88/2024, que tem como objeto o Registro de preços para aquisição futura de materiais de
limpeza para atender as demandas das secretarias de administração, saúde, educação, esporte, assistência social,
agência de habitação e infraestrutura e meio ambiente, em favor da empresa vencedora:

EMPRESAS  VENCEDORAS:  GIANINI  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  LTDA,  CNPJ/MF:
46.722.432/0001-07, localizada na Av Bento Munhoz da Racho Neto, Nº 1238, Sala 02 - Centro, Cep 87.360-000 -
Goiore/PR, nos itens 1 - 3 - 12 - 17 - 25 - 27 - 28 - 52 - 58 - 71 - 73 - 74, com o valor total de R$ 83.614,59 (oitenta e
três mil reais seiscentos quatorze reais, cinquenta e nove);

LIMPMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF 55.863.319/0001-32, localizada na Av. Rio Grande do Sul, nº 2.168,
Jardim Belverdere, Cep 87.505-000 – Umuarama/PR, nos itens
2 - 6 - 10 - 11 - 16 - 22 - 24 - 26 - 29 - 31 - 46 - 47 - 61 - 62 - 66 - 67 - 70 com o valor total de R$ 68.847,37 (sessenta
e oito mil oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos);

POTENCIAL  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA,  CNPJ/MF  18.729.614/0001-74,  localizada  na  Rua  Cassiano
Raimundo Ojeda, nº 1585, Altos do Indaia, Cep 79.823-682 – Dourados/MS, nos itens 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 13 - 14 - 18 - 19
- 20 - 21 - 23 - 32 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 43 - 44 - 45 - 49 - 50 - 55 - 57 - 59 - 60 - 63 – 64 com o valor total
de R$ 105.200,89 (cento e cinco mim duzentos reais e oitenta e nove centavos);

C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO
HOSPITALAR LTDA,  CNPJ/MF  18.493.600/0001-02,  localizada  na  R  Forquilha,  nº  49,  Vila  Santo  Eugenio,  Cep
79.060-430 – Campo Grande/MS, nos itens 15 - 42 - 68 com o valor total de R$ 12.727,00 (doze mil setecentos e vinte
sete reais);

INSPIRA  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  MEDICO-HOSPITALAR  LTDA  CNPJ/MF  47.810.738/0001-88,
localizada na R. Paracatu, nº 1032, Jardim das Reginas, Cep 79.103-084 – Campo Grande/MS, no item 30 com o valor
total de R$ R$ 17.301,20 (dezessete mil trezentos e um reais e vinte sete centavos);

B A MARQUES LTDA, CNPJ/MF 15.310.799/0001-90, localizada na Rua Barnabé Francisco da Silva, nº 325, Bairro
Itapoã, Cep 79.740-000 – Ivinhema/MS, nos itens 33 - 51 com o valor total de R$ 2.550,42 (dois mil quinhentos e
cinquenta reais e quarenta de dois centavos);

FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA, CNPJ/MF 33.475.145/0001-06, localizada na
Rua Erenilda Cassimira Pereira, nº 2511, Jardim dos Pioneiro, Cep 87.506-740 – Umuarama/PR, no item 34 com o valor
total de R$ 1.915,20 (um mil novecentos e quinze reais e vinte);

SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/MF 49.535.617/0001-09, localizada na Av. Consolação, nº
931, Set Cidade Jardim, Cep 74.425.535 – Umuarama/PR, nos itens 48 - 56 - 65 – 69 com o valor total de R$ R$
3.866,30 (três mil oitocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos);

MAXBRIO  INDUSTRI  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  LTDA,  CNPJ/MF  10.470.936/0001-30,
localizada na Rua 127, nº 314, Nova Campo Grande, Cep 79.103-836 – Campo Grande/MS, nos itens 53 - 54 - 72 com
o valor total de R$ 4.909,20 (quatro mil novecentos e nove reais e vinte centavos).

Deodápolis - MS, 20 de janeiro 2025.
JEAN CARLOS SILVA GOMES
Prefeito Municipal

...............................................................................................................................................................................................................................

Apostilamentos
Apostilamentos

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 045/2022.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2021.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 3 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2021.
PARTES:  MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS - MS  e a empresa BURITI – COMÉRCIO DE LENHA, CARVÃO E

SERVIÇOS LTDA – ME.
OBJETO: O Presente Termo de Apostilamento objetiva a adequação do valor do salário dos Funcionários da

empresa, tendo em vista que a prestação do serviço pelo CONTRATADO foi reajustada em R$ 1.518,00 (um mil,
quinhentos e dezoito reais), considerada satisfatória, justa e contínua

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea ``d´´, § 8° e suas alterações legais aplicáveis da Lei Federal nº
8.666/93.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do apostilamento referente contrato nº 045/2022.
ASSINAM: - Valdir Luiz Sartor Pela Contratante e Ivan Santana de Azevedo - Pela Contratada
Deodápolis/MS, 15 de janeiro de 2025.

...............................................................................................................................................................................................................................



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 4 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 105/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025

Instaura Sindicância nº 01/2025 e constitui Comissão de
Sindicância, objetivando apurar eventuais ilegalidades e
responsabilidades com relação aos fatos objeto do
Oficio nº 18/2025/GABIP, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar Municipal

nº 006/2015 (Estatuto do Servidor Público Municipal) e,

CONSIDERANDO, que a Administração Pública possui na Sindicância e no

Processo Disciplinar os instrumentos legítimos para apuração de irregularidades no serviço

público, a teor do art. 197 da Lei Complementar Municipal nº 006/2015;

CONSIDERANDO, a Portaria Municipal nº 346/2023 de 04 de dezembro de

2023, que dispõe sobre a organização, atribuições e Institui Comissão Permanente de

Sindicância ou de Processo Administrativo Disciplinar.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica determinada a instauração de Procedimentos de Sindicâncias para apuração dos

indícios de irregularidades e ilegalidades atinentes aos fatos relatados no Oficio nº

18/2025/GABIP,  bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º - Ficam designados como membros da Comissão de Sindicância os seguintes

servidores:

I – SUELI RIBEIRO DE CAMPOS– Agente Administrativo - matrícula 96/01 – que

presidirá;

II – RODRIGO FABIANO DE ALQUINO –  Faturista – matrícula 1150/01

III – ALMIM GOMES DA SILVA – Assistente de Administração – Matrícula 1781/01

Art. 3º - Ficam designados os seguintes servidores como suplentes:

I – LUCIANA LISSONE DA SILVA – Assistente de Administração  – matrícula 499/01;

II – AMANDA TOGNON DA COSTA VICTOR – Nutricionista – matrícula 2021/02

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias

Portarias



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 5 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Art. 4º - A Comissão ora constituída terá o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação
desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos e elaborar o relatório final, admitindo a sua
prorrogação, por igual prazo, quando as circunstâncias o exigirem.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Grosso do Sul, em 21 de
janeiro de 2025.

JEAN CARLOS SILVA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 6 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 126/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025.

“Concede férias a Servidor que menciona e dá outras providências”.

JEAN  CARLOS  SILVA  GOMES,  Prefeito  Municipal  de  Deodápolis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E
ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor o SRº CLAUDEMIR VIEIRA DE LIMA, ocupante do Cargo em

Provimento Efetivo de ZELADOR, símbolo ANE, lotado na SEINFA, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo
de 05/05/2020 a 05/05/2021. Sendo que as férias serão gozadas no período de 03/03/2025 a 01/04/2025. Conforme
requerimento

ARTIGO  2º-  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 21 de Janeiro de 2025.
JEAN CARLOS SILVA GOMES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 127/2025 DE 21 DE JANEIRO DE 2025.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

JEAN  CARLOS  SILVA  GOMES,  Prefeito  Municipal  de  Deodápolis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E
ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a Srª MARIA GELICEUMA GOMES ALVES, ocupante do Cargo em

Provimento Efetivo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, símbolo ANM, lotada na SEMUS, desta Prefeitura, referente
ao período aquisitivo de 25/07/2023 a 25/07/2024, sendo que as férias serão gozadas no 2º período de 15 (quinze)
dias a partir de 10/02/2025 a 24/02/2025. Conforme requerimento.

ARTIGO  2º-  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 21 de Janeiro de 2025.
JEAN CARLOS SILVA GOMES
Prefeito Municipal

...............................................................................................................................................................................................................................

Edital de Convocação
Edital de Convocação

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
CONVOCAÇÃO N.º 005/2025

Jean Carlos Silva Gomes, Prefeito Municipal de Deodápolis – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, CONVOCA, o candidato abaixo relacionado no Anexo deste Edital, para que no prazo de 30 (trinta) dias
da data de publicação do presente Edital,  compareçam no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Deodápolis, sito à Avenida Francisco Alves da Silva, nº 443, Centro, nesta cidade, para apresentar os
documentos abaixo relacionados, conforme cronograma do Anexo II, tendo em vista a aprovação no Concurso Público
nº 001/2022 – Homologado por meio do Edital nº 011/2022 datado de 23/12/2022:

a) 01 (uma) Fotografia 3x4 (recente);
b) Fotocópia da Cédula de Identidade;
c) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
d) Qualificação Cadastral – e-Social;



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 7 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

e) Fotocópia do Título de Eleitor;
f) Fotocópia da Carteira de Trabalho;
g) Fotocópia de comprovação de inscrição no PIS/PASEP Ativo;
h) Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH (para os cargos exigidos);
i) Fotocópia da Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento (quando for o caso);
j) Fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (se possuir);
k) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF dos dependentes (se possuir);
l) Comprovante de Residência atualizado;
m) Fotocópia de Certificado de Escolaridade exigido para o cargo;
n) Certidão de estar quite perante a Justiça Eleitoral;
o) Certidão de Ações Cíveis e Criminais referente aos últimos 05 (cinco) anos do(s) domicílio(s) do candidato;
p) Declaração de Acúmulo ou não de Cargos;
q) Declaração de Bens; e
r) Declaração de não ter sofrido penalidades por prática de atos desabonadores, se servidor de qualquer esfera

da administração pública.
Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias acompanhados dos originais.
Os convocados devem entrar em contato por meio do aplicativo de mensagens instantâneas Whats app ou

ligações pelo telefone nº (67) 3448-2029, e agendar o horário para comparecerem ao Departamento de Recursos
Humanos da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira.

Os  convocados terão o  prazo de 30 (trinta)  dias,  contados  da datada da publicação deste  Edital,  para  a
apresentação dos documentos acima mencionados, podendo requerer a prorrogação por igual período, devendo,
neste caso,  encaminhar  o  requerimento para o e-mail:  rhdeo@hotmail.com. será considerado automaticamente
desistente.

Caso os convocados não apresentem a documentação, tampouco requeiram a prorrogação de prazo, serão,
automaticamente, considerados desistentes.

Deodápolis/MS, 20 de janeiro de 2025.
Jean Carlos Silva Gomes
Prefeito Municipal
ANEXO II

ENGENHEIRO CIVIL

Inscrição Nome Data de
Nascimento

Nota
Final

Colocação

224069 CAYNAN GABRIEL DA SILVA
TONHON

03/09/1995 72,00 4º

ANEXO II

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome Data de
Nascimento

Nota
Final

Colocação

227622 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA CRUZ 23/11/1985 62,00 5º

...............................................................................................................................................................................................................................



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 8 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14/01/2025Data do Empenho:

N° do Empenho: 132/2025
ORDINARIO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
03.903.176/0001-41

Município:

C.N.P.J.:

DEODÁPOLIS

NOTA DE EMPENHO - DEODÁPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

08.000

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

27.813.28

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:
DESPORTO E LAZER
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS DESPORTIVOS.

Natureza de Despesa:
2105

1.500.0000
3.3.90.30.99.00.00.00

08.001
Funcional:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

0,00

Data:

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA

3.677,16

08.979.413/0001-71

96.322,84

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

3.677,16
100.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

Total (A):

Data:
Responsável

Credor:

COD. RED 122 FONTE 1500
FAVOR COSTAR NO RODAPÉ DA NOTA FISCAL
PROCESSO 169/2024 PR 83/2024
Nº SOLICITAÇÃO

R JOINVILLE 900 - Dourados MS

Lei 14133/21 Art.28 I
Pregão presencial

83/2024

19/12/2024
169/2024

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

14/01/2025

Telefone:

0,00
Valor do empenho: 3.677,16
Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 100.000,00
Valor Dotação: 100.000,00

FERNANDA DEL GRANDI
CONTADORA

JAQUELINE FACHIANO LACERDA
SECRETARIA DE GESTÃO ADM E

FINANCEIRA

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: junior_deo. Emissão: 21/01/2025, às 14:25:57. Protocolo: c5345b5f-f0e7-4352-be51-a4980d6b95b4

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Notas de Empenho

Notas de Empenho



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 9 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14/01/2025Data do Empenho:

N° do Empenho: 133/2025
ORDINARIO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
03.903.176/0001-41

Município:

C.N.P.J.:

DEODÁPOLIS

NOTA DE EMPENHO - DEODÁPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

08.000

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

13.392.41

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:
ATIVIDADES CULTURAIS E TURISTICAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ESPORTE CULTURA E TURISMO

Natureza de Despesa:
2051

1.500.0000
3.3.90.30.99.00.00.00

08.001
Funcional:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

1.180,00

Data:

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

S.H. INFORMATICA LTDA

9.459,00

06.048.539/0001-05

89.361,00

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

10.639,00
100.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

Total (A):

Data:
Responsável

Credor:

COD. RED. 131 FONTE 1500
CONSTAR NO RODAPÉ DA NF
PROCESSO 23/2024 PE 08/2024
Nº DA SOLICITAÇÃO

BR 163 KM 267,9 - S/N Dourados MS

Lei 14133/21 Art.28 I
Pregão eletrônico

8/2024

15/03/2024
23/2024

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

14/01/2025

(67) 3411-1634Telefone:

0,00
Valor do empenho: 9.459,00
Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 100.000,00
Valor Dotação: 100.000,00

FERNANDA DEL GRANDI
CONTADORA

JAQUELINE FACHIANO LACERDA
SECRETARIA DE GESTÃO ADM E

FINANCEIRA

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: junior_deo. Emissão: 21/01/2025, às 14:31:29. Protocolo: 8305f66e-58b3-41d6-bf86-63fcfcfef03c



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 10 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14/01/2025Data do Empenho:

N° do Empenho: 134/2025
ORDINARIO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
03.903.176/0001-41

Município:

C.N.P.J.:

DEODÁPOLIS

NOTA DE EMPENHO - DEODÁPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

08.000

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

13.392.41

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:
ATIVIDADES CULTURAIS E TURISTICAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ESPORTE CULTURA E TURISMO

Natureza de Despesa:
2051

1.500.0000
3.3.90.30.99.00.00.00

08.001
Funcional:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

10.639,00

Data:

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

B A MARQUES LTDA

2.486,82

15.310.799/0001-90

86.874,18

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

13.125,82
100.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

Total (A):

Data:
Responsável

Credor:

COD. RED. 131 FONTE 1500
CONSTAR NO RADAPÉ DA NOTA FISCAL
PROCESSO 40/2025 RP 50/2024
Nº DA SOLICITAÇÃO

BARNABE FRANCISCO DA SILVA - 325 Ivinhema MS

Lei 14133/21 Art.28 I
Pregão presencial

15/2024

05/04/2024
40/2024

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

14/01/2025

Telefone:

0,00
Valor do empenho: 2.486,82
Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 100.000,00
Valor Dotação: 100.000,00

FERNANDA DEL GRANDI
CONTADORA

JAQUELINE FACHIANO LACERDA
SECRETARIA DE GESTÃO ADM E

FINANCEIRA

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: junior_deo. Emissão: 21/01/2025, às 14:30:50. Protocolo: 61b74d74-52fc-48fb-aa01-ab02ef039aa5



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 11 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14/01/2025Data do Empenho:

N° do Empenho: 142/2025
ORDINARIO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
03.903.176/0001-41

Município:

C.N.P.J.:

DEODÁPOLIS

NOTA DE EMPENHO - DEODÁPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

02.000

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

EXECUTIVO

4.122.45

Órgão:

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:
GESTÃO MUNICIPAL, DESENVOLVIMENTO RESPONSAVEL
MANUTENÇÃO DO GABINETE PREFEITO

Natureza de Despesa:
2055

1.500.0000
3.3.90.39.99.00.00.00

02.001
Funcional:

GABINETE DO PREFEITO

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

115.313,81

Data:

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

FELIPE & NASCIMENTO LTDA

15.662,00

11.091.369/0001-73

69.024,19

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

130.975,81
200.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

Total (A):

Data:
Responsável

Credor:

ABERTURA  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO  (  REGISTRO  DE  PREÇO  -  ATA)  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
HOSPEDAGEM

ROD BR 376 KM 25 SAIDA PARA GLORIA DE D - Deodápolis MS

Lei 14133/21 Art.28 I
Pregão presencial

73/2024

10/09/2024
138/2024

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

14/01/2025

Telefone:

0,00
Valor do empenho: 15.662,00
Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 200.000,00
Valor Dotação: 200.000,00

FERNANDA DEL GRANDI
CONTADORA

JAQUELINE FACHIANO LACERDA
SECRETARIA DE GESTÃO ADM E

FINANCEIRA

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: junior_deo. Emissão: 21/01/2025, às 15:42:59. Protocolo: a0d86582-6801-4775-9b7b-e6efc30b6d20



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1829 | Página 12 de 12

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14/01/2025Data do Empenho:

N° do Empenho: 143/2025
ORDINARIO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
03.903.176/0001-41

Município:

C.N.P.J.:

DEODÁPOLIS

NOTA DE EMPENHO - DEODÁPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

02.000

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

EXECUTIVO

4.122.45

Órgão:

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:
GESTÃO MUNICIPAL, DESENVOLVIMENTO RESPONSAVEL
MANUTENÇÃO DO GABINETE PREFEITO

Natureza de Despesa:
2055

1.500.0000
3.3.90.39.99.00.00.00

02.001
Funcional:

GABINETE DO PREFEITO

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

130.975,81

Data:

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

FELIPE & NASCIMENTO LTDA

10.015,00

11.091.369/0001-73

59.009,19

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

140.990,81
200.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

Total (A):

Data:
Responsável

Credor:

ABERTURA  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO  (  REGISTRO  DE  PREÇO  -  ATA)  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
HOSPEDAGEM

ROD BR 376 KM 25 SAIDA PARA GLORIA DE D - Deodápolis MS

Lei 14133/21 Art.28 I
Pregão presencial

73/2024

10/09/2024
138/2024

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

14/01/2025

Telefone:

0,00
Valor do empenho: 10.015,00
Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 200.000,00
Valor Dotação: 200.000,00

FERNANDA DEL GRANDI
CONTADORA

JAQUELINE FACHIANO LACERDA
SECRETARIA DE GESTÃO ADM E

FINANCEIRA

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: junior_deo. Emissão: 21/01/2025, às 17:19:53. Protocolo: 867ae30f-571f-45a4-9f4d-db6a8adae8ad


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Apostilamentos

	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Atos de Pessoal
	Portarias
	Edital de Convocação

	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Notas de Empenho



		2025-01-22T13:33:11+0000
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141 1




